
OBSAH

POZVANÍ 5

JAK S TOUTO KNIHOU ZACHÁZET? 7
Opravdový úvod (nebo spíš co bylo předtím, než jste začali číst)
Obecné schopnosti, speciální schopnosti a testylQ. IQ a úspěšnost v ži- 
voté. Vliv věku a pohlaví na IQ. Inteligence, dědičnost a prostředí. Bio
logické měření IQ. Genialita a podprůměrná inteligence. Využití inteli
genčních testů. Modely inteligence. Guildfordův model inteligence. Ey- 
senckův model inteligence. Pravidla pro zvýšení vašeho IQ. Zlepšování 
-  První pravidlo pro zvýšení vašeho IQ. Druhé pravidlo. Třetí pravidlo. 
Poslední pravidlo.
Instrukce к  vypracování testů.

TESTI. 41
Početní úlohy numerické. Další typy řad. Dvojité řady. O jaké vztahy jde? 
Opakování souvislostí. Jiné druhy číselných úloh. Početní operace. Čís
la známá i neznámá.

ČÍSELNÝ KVÍZ 69
Úlohy s písmeny abecedy (alfabetické řady). Vodítka. Grafická podoba. 
Jednoduchý čtverec. Domino. Paprsková kola. Když se písmena stanou 
slovy. Smysl a význam. Kombinované úlohy -  čísla a písmena. Rady. 
Dvojité řady. Čísla jako pomocníci. Převod na písmena. Šifry. Šifry snad
no a rychle. Jiné šifry. Samohlásky a souhlásky. К  procvičení.

KVÍZ NA KOMBINACE ČÍSEL A PÍSMEN 85
Slova, slova, slova. Synonyma a antonyma. Doplňování slov. Doplňování 
dvou slov. Významové můstky. Vylučovací úlohy. Anagramy. Souvztaž
nost. Významová podobnost. Tvarosloví. Maskované písmenné otázky.

SLOVNÍ KVÍZ 95
Obrázkové úlohy. Vylučovací úlohy. Úlohy založené na orientaci obráz
ků. Hledání pravidla. Kombinace. Výběr ve velkém. Obrázkové řady.
A opět hledáme pravidlo. Postupující matrice. Orientace (natočení). Po
čty v řádcích a sloupcích. Hodiny. Sluneční hodiny. Sčítání a odčítání.
Jiné druhy úloh. Domino. Podobnost. Který střípek loje? Kolik jich je? 
Kostky. Vizuální kvíz. Logické úlohy. Průniky a jejich sjednocení. Skry
té věty. Bludiště. Početní úlohy. Jablka a banány. Další možnosti. Úsud- 
kový kvíz. Zásady pro vypracování testu IQ. Zásada první. Zásada dru-



há. Zásada třetí. Zásada čtvrtá. Zásada pátá. Zásada šestá. Těsně před za
čátkem.

TESTU. 123
Povedlo se? Nezoufejte. Žádná změna? Jak zjistíte své zlepšení. Budte 
připraveni. Několik rad.

TEST III. 139
Část I. -  slovní. Část И. -  číselná. Část III. -  obrázková. Část IV. -  lo
gické problémy.

TEST IV. 160

TEST V. 171

TEST VI. 186

VÝSLEDKY TESTŮ 204
Výsledky testu I. Výsledky číselného kvízu. Výsledky kvízu na kombi
nace čísel a písmen. Výsledky slovního kvízu. Výsledky testu II. Vý
sledky testu HI. Výsledky testu IV. Výsledky testu V. Výsledky vizuál
ního kvízu. Výsledky úsudkového kvízu. Výsledky testu VI. Přepočet va
šeho výsledku na IQ. Co váš IQ znamená?


